
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН» 
 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
21 марта 2023 года                                                                                                        № 260 
                                                                                                                                                     Экз.  № ___ 

 
р.п. Николаевка 

 
 
Об отмене на территории  
муниципального образования 
«Николаевский район»  
Ульяновской области  
режима повышенной готовности  
в связи с прохождением весеннего 
половодья и паводка. 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 
Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П «Об Ульяновской 
территориальной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в связи со 
стабилизацией паводковой обстановки на территории муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области, постановляет: 

1. С 22 марта 2023 года отменить режим функционирования 
ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ для органов управления муниципального 
звена Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера (далее - МЗ УТП РСЧС), предназначенных для 
оперативного реагирования, перейти в режим повседневной деятельности. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 

Исполняющий обязанности 
Главы Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район»                                                                Р.Ф. Вахидов 
  


